
Naktis 
 

Šaltis skverbiasi vidun, 

Speigas tapo langus. 

Kambario tamsiuos kampuos 

Žvakės liepsnos šoka. 

 

Krosny nedega ugnis. 

Lyg kažkas vaitoja... 

Popieriaus lapu lėtai 

Lygios raidės liejas. 

 

Plunksna rankoje vienoj, 

Ateitis antrojoj. 

Tyros mintys ir širdis 

Šviesą mums parodė. 

 

Horizonte jau aušra, 

Žvakės baigė degti. 

Talento vaiski šviesa 

Tamsumas išsk 

Toma Pronckutė 
 

 

 

Kurgi... 
 

Kurgi tie lakūs svajonių sparnai 

Sklendę virš parko ir sodo? 

Kurgi jaunatviško džiaugsmo kerai, 

Taip nelauktai išsisklaidę... 

 

Žingsniai nutolo parko takais, 

Žodžių aidai jau nutilo. 

Sielą pavargusią saugo šventai 

Angelas ten, amžinybėj. 

 

Liko gimtinėje jūsų darbai. 

 

Mena juos kartos dėkingos. 

Šnarantys lapai kaip paukščio sparnai 

Įkvepia, kelia į aukštį. 

Viltė Venskutė 

 

 



 

Laiškas Lazdynų Pelėdai 
 

Jei pamatyčiau aš Tave, 

Norėčiau pasakyti, 

Kaip nuostabiai gražiai kuri. 

Matei pasaulyje kančių, 

Daug vargo ir nelaimių. 

Tarytumei šalna skausmai 

Širdin tavon netilpo. 

Bet talento plačių sparnų 

Vargai užgožt negali, 

Lyg margos gėlės Paragiuos 

Dvi sesės knygą rašo. 

Ant stalo guli akiniai, 

Ilgėja puošnūs mezginiai. 

O kai tyliai vakaras užges, 

Naktis dangun žvaigždes atneš 

Ir Paragius tamsa užlies, 

Bus aišku, 

Jog čionais išties labai gražu 

Ir taip jauku. 

Jog jei sutikčiau 

Aš tave, Lazdynų Pelėda, 

Nuoširdžiai padėkočiau. 

 

Kamilė Kražauskaitė 

 

 

 

Pelėdos akmuo 
 

Vakaras atslenka tyliai. 

Dvaras paskendęs pilkoj sutemoj. 

Medžiai šlama nebylūs, 

Šešėliai glaudžias migloj. 

 

Sodybą užtvindo tamsa, 

Ir slepiasi saulė lygiam horizonte. 

Sodo kampelyje glūdi akmuo, 

Mėnesienos šviesoj paskendęs. 

 

Taip tyliai nubėga dvi seserys ten 

Šnabždėdamos išmintį gilią. 

Ir surašys jos abi – 

Kas svarbiausia - į raštų giją. 



 

Pelėda stebės nuo šakos 

Vaikystės lazdyno slaptingo. 

Žiūrės, kaipgi sekasi joms, 

Rašyt savo pasaką rimtą. 

 

Kiek daug pasakys jos žmonėm, 

Kiek daug širdžių jos išgydys. 

Dar daugelį metų žmonės minės 

Jų skleidžiamą viltį ir darbus. 

 

Bet aušta jau rytas iš lėto, 

Rasa tuoj ims krist ant žolės. 

Tik laiko tėkmė nesustoja - 

Akmuo liks per amžius stovėt. 

 

Indrius Zerveckas 


